Conselho Regional de Medicina do Estado de Minas Gerais
Rua dos Timbiras, 1200 - Boa Viagem – CEP: 30.140-064 – Belo Horizonte – MG

Fone: (31) 3248-7700 – www.crmmg.org.br

PORTARIA N° 1.123/2023

O Cons. Ricardo Hernane Lacerda Gonçalves de Oliveira, Presidente do
Conselho Regional de Medicina do Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições,

CONSIDERANDO as disposições do Edital Nº. 01/2023 do Concurso Público
CRM-MG, resultado homologado pela Portaria nº 1.121/2023, publicada no
Jornal Minas Gerais em 20 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1° - Tornar sem efeito as nomeações de ACLA DHONES MENDES PRADO e
DANIELE MELO SALES, constantes na Portaria N° 1.122/2023 de 06 de outubro de
2023, publicada no jornal Minas Gerais de 07 de outubro de 2023, nos cargos de
CONTADOR e ARQUIVISTA, respectivamente, por terem desistido da nomeação.

Art. 2° - Nomear para o emprego permanente do quadro deste Conselho (RP/CRM-
MG n° 451/2021) os candidatos aprovados, abaixo relacionados, de ampla
concorrência:

I) Contador

NOME CLASSIFICAÇÃO CIDADE
João Batista Teixeira 2° Belo Horizonte

II) Arquivista

NOME CLASSIFICAÇÃO CIDADE
Paloma Alves Figueiredo 2° Belo Horizonte

Art. 3°- Convocar os candidatos acima relacionados para apresentarem a
documentação que se refere o item 3.4 do Anexo V do Edital, até 10(dez) a partir da
publicação desta Portaria, para posterior posse.

Art.  4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 18 de outubro de 2023.

Cons. Ricardo Hernane Lacerda Gonçalves de Oliveira
Presidente